
Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

Zápis z      jednání      Výkonného  výboru  ČASQ č. 9/2022  

Termín jednání: 7.12.2022
Místo jednání: Skype
Členové VV: Tomáš Cvikl, Mar n Grigar, Pavel Holinka, Jan Mu na, Jan Roll
Omluveni:                
Hosté: Eva Feřteková, Tomáš Fořter, Renáta Svobodová

Program jednání:
1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z něj vyplývajících
2. Hospodaření
3. Soutěže
4. Junioři
5. Reprezentace
6. Významné akce
7. 30 let Českého squashe
8. Informace členů VV a komisí
9. Různé

* * *

1. KONTROLA MINULÉHO ZÁPISU A ÚKOLŮ Z NĚJ VYPLÝVAJÍCÍCH  
VV provedl kontrolu minulého zápisu. VV konstatoval splnění všech úkolů z minulého zápisu.

2.    HOSPODAŘENÍ
Tomáš Fořter informoval o aktuálním stavu hospodaření roku 2022. Čerpání aktualizovaného rozpočtu pro rok
2022 probíhá podle plánu. 

Tomáš Fořter informoval o tom, že Národní sportovní agentura (NSA) vypsala 2 dotační programy pro sportovní
svazy  –  Podpora  sportovních  organizací  svazového  charakteru  2023  a  Významné sportovní  akce  2023.  VV
pověřil sekretariát přípravou a podáním žádos  v obou těchto programech. Uzávěrka pro podávání žádos  je
30. prosince 2022. V programu VSA bude žádost zahrnovat PSA turnaj Czech open a MEJ do 15 a 17 let. 

Dále Tomáš Fořter informoval o tom, že NSA prodloužila do 30. prosince 2023 uzávěrky pro podávání žádos  o
dotace v programech Můj klub 2023 a Můj klub 2023 – Pohyb a zdraví. Tyto programy jsou určené pro kluby
pracující s mládeží. VV vyzývá kluby, které splňují podmínky a své žádos  ještě nepodaly, aby tak učinily. 

Tomáš Fořter dále informoval o dotačním programu Magistrátu hlavního města Prahy pro oblast sportu pro rok
2023. ČASQ bude opět podávat žádost o grant pro kluby věnující se v Praze práci s mládeží. VV projednal a
schválil pravidla pro rozdělení případně přidělených prostředků mezi zúčastněné kluby (podle počtu dě , které
v období září 2021 – listopad 2022 odehrály alespoň 6 turnajů). VV pověřil sekretariát zpracováním žádos  s
projektem pro mládežnické kluby a dvěma akcemi – MČR žen, mužů a masters a MEJ do 15 a 17 let. 

3.    SOUTĚŽE
Pavel Holinka informoval o diskusi, kterou Soutěžní komise vedla nad novou podobou turnajů jednotlivců v této
sezóně a jejím přije  ze strany hráčů. Pavel Holinka navrhl ponechat stávající nový systém v platnos  do konce
sezóny 2022/2023 a veškeré  dopady vyhodno t až po odehrání kompletní sezóny. VV se s mto návrhem
ztotožnil a následně jej schválil. 



Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

4.    JUNIOŘI
Jan Mu na informoval o výjezdu juniorské reprezentace na Polish junior open 2022 a Swiss junior open 2022. V
Polsku (Grand Prix) česká výprava získala 1 druhé místo (Hartmann B13) a 4 tře  místa (M. Zelenková G11, J.
Jašek B11, Šrámková G17 a Mar novský B17). Ve Švýcarsku (Super série) byly nejlepšími umístěními 8. místo
Alexové (G19) a 10. místo Štěpána (B19). 

Jan Mu na informoval  o reprezentačním tréninkovém kempu juniorů,  který  se  uskutečnil  v  Brně v  Centru
Viktoria ve dnech 26.-28. října 2023. 

VV  projednal  a  schválil  upravený  návrh  nominace  reprezentace  juniorů  pro  sezónu  2022/2023.  Návrh  je
přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

5.    REPREZENTACE
Tomáš Fořter informoval o výsledcích Akademického mistrovství světa v Egyptě. Na akci nás reprezentovali
David Zeman a Ondřej Vorlíček.  Oba se probojovali do čtvr inále a obsadili konečné 7. (Zeman) a 8. místo
(Vorlíček). VV oběma děkuje za kvalitní reprezentaci Českého squashe a České asociaci univerzitního sportu za
zajištění účas  na AMS.  

VV projednal a schválil upravené návrhy nominací reprezentace žen a mužů pro sezónu 2022/2023. Návrhy
jsou přílohami č. 2 a č. 3 tohoto zápisu. 

6.    VÝZNAMNÉ AKCE
Tomáš Fořter informoval o probíhajících přípravách Czech junior open, MČR žen, mužů a masters a MEJ do 15 a
17 let, které se budou konat v prvním polole  roku 2023. Přípravy všech akcí probíhají podle plánu. 

Tomáš Fořter dále informoval o přípravách mezinárodního přátelského turnaje do 11 a 13 let, který se v květnu
uskuteční v Praze ve Squash Bowling Centru. 

7.    30 LET ČESKÉHO SQUASHE
Mar n Grigar infomoval o pokračující kampani k 30. výročí Českého squashe. Informoval o přípravách 
publikace, která bude k výročí vytvořena, a rozhovorů se zajímavými osobnostmi, které jsou připravovány a 
průběžně budou zveřejňovány. 

8.    INFORMACE ČLENŮ VV A KOMISÍ
Tomáš Fořter informoval o kurzu rozhodčích III. třídy, kterého se v Praze ve dnech 3.-4. prosince zúčastnilo 8 
zájemců. 

Jan Roll informoval o dalším školení v rámci projektu LSCM, které se uskutečnilo 4. prosince v Praze. V jeho 
rámci byly mimo jiném prezentovány informace z trenérské konference ESF. 

Jan Roll informoval o spuštění nové sekce webových stránek czechsquash.cz věnovaných trenérům. Trenéři 
mají k dispozici kromě informací o chystaných vzdělávacích akcích, seznamu trenérů nebo možnos  vlastní 
prezentace nově i rozsáhlé metodické materiály. 

Tomáš Fořter informoval o plánovaném workshopu ESF, zaměřeném na diskusi o dalším rozvoji squashe v 
Evropě, který se bude konat 28.-29. ledna 2023 v Bukureš . VV projednal naší účast a rozhodl vyslat na akci 
Tomáše Fořtera a Davida Tománka. ESF bude hradit kompletně náklady na účast 1 účastníka z každé země, 
náklady na 2. účastníka budou v naší režii. 

9.    RŮZNÉ
VV vyzývá kluby, které tak ještě neučinily,  aby kontaktovaly sekretariát a domluvily se na předání míčků za
sezónu 2021/2022. 

VV  vyzývá  kluby,  které  mají  zájem  o zapůjčení  nafukovacího  kurtu  pro  propagační  a  náborové  účely,  aby
kontaktovaly Evu Feřtekovou (fertekova@czechsquash.cz).

VV vyzývá členy i kluby k zasílání připomínek, námětů, podnětů a návrhů k činnos  ČASQ ve všech oblastech, a
to na sekretariát ČASQ (info@czechsquash.cz). 



Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

Termín příš ho jednání VV ČASQ byl stanoven na 11.1.2023 od 9:00 v Praze v budově Autocontu.
                                                                                                                                

                                                                            
      
    Zapsal:  Tomáš Fořter    Kontroloval: Tomáš Cvikl


